1/2

EDITAL Nº 587/2020

PLANO MUNICIPAL DE DEFESA DA FLORESTA CONTRA INCÊNDIOS

DE VILA FRANCA DE XIRA (2020 - 2029)

CONSULTA PÚBLICA

JOSÉ ANTÓNIO DA SILVA DE OLIVEIRA, VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VILA FRANCA DE XIRA

FAZ SABER, em cumprimento do disposto no nº 1, do artigo 56º, do anexo I, da

Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, conjugado com os nºs 5 e 6, do artigo 4º,

do Despacho nº 443-A/2018, de 9 de janeiro, alterado pelo Despacho

nº 1222-B/2018, de 2 de fevereiro, que a câmara municipal, na sua reunião

ordinária e pública de 21 de outubro de 2020, aprovou a submissão a consulta

pública das componentes não reservadas do Plano Municipal de Defesa da

Floresta contra Incêndios de Vila Franca de Xira - 2020-2029 (PMDFCI VFX -

2020-2029), pelo período de quinze dias úteis, a contar da data de publicação

no Diário da República.

O Plano Municipal de Defesa da Floresta contra Incêndios de Vila Franca de

Xira – (2020-2029), está disponível para consulta no sítio do Município na

Internet em www.cm-vfxira.pt.

Os interessados devem dirigir ao Sr. Presidente da Câmara Municipal as suas

observações por escrito e durante o período de consulta pública, para a

morada: Câmara Municipal de Vila Franca de Xira, Praça Bartolomeu Dias, nº 9,

Quinta da Mina, 2600-076 Vila Franca de Xira, ou através do endereço

eletrónico smpc.gtf@cm-vfxira.pt.

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser

afixados nos locais do costume e publicitado no sítio do município na Internet.

2020,07,I,ED,587   22-10-2020

http://www.cm-vfxira.pt/
mailto:smpc.gtf@cm-vfxira.pt

2/2

E eu,

Diretor do Departamento de Gestão Administrativa e Jurídica, o subscrevi.

Paços do Município de Vila Franca de Xira, 22 de outubro de 2020

O Vice-Presidente da Câmara Municipal,

2020,07,I,ED,587   22-10-2020

		2020-10-22T17:59:38+0100

		2020-10-23T19:32:32+0100